[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

   МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ

«ХИСЛАВИЧСКИЙ  РАЙОН»  СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от  14 июля 2017 г. №  318
О внесении изменений в муниципальную программу «Модернизация объектов жилищно-коммунального хозяйства муниципального образования «Хиславичский район» Смоленской области» на 2014 -2016 годы

Администрация муниципального образования «Хиславичский район» Смоленской области п о с т а н о в л я е т:

Внести в муниципальную программу «Модернизация объектов жилищно-коммунального хозяйства муниципального образования «Хиславичский район» Смоленской области» на 2014 - 2016 годы, утвержденную постановлением Администрации муниципального образования «Хиславичский район» Смоленской области от 28.05.2014 № 145  следующие изменения:

1) слова «2014 – 2016 годы» заменить словами «2014 – 2020 годы»;

2) в Паспорте программы пункт «Объемы ассигнований муниципальной программы (по годам реализации и в разрезе источников финансирования)» изложить в новой редакции:

	Объемы ассигнований муниципальной программы (по годам реализации и в разрезе источников финансирования)
	Общий объем финансирования Программы составляет  45254,0 тыс. рублей, в том числе:

2014 год:

- областной бюджет – 7506,82 тыс. рублей;

- местный бюджет – 487,78 тыс. рублей;

2015 год:

- областной бюджет – 7410,0 тыс. рублей;

- местный бюджет – 390,0 тыс. рублей;

2016 год:

- областной бюджет – 27550 тыс. рублей;

- местный бюджет – 1450,0 тыс. рублей.

2017 год:

- областной бюджет – 437,0 тыс. рублей;

- местный бюджет – 21,85  тыс. рублей.

2018 год:

- областной бюджет –   тыс. рублей;

- местный бюджет –   тыс. рублей.

2019 год:

- областной бюджет –   тыс. рублей;

- местный бюджет –   тыс. рублей.

2020 год:

- областной бюджет –   тыс. рублей;

- местный бюджет –  тыс. рублей.

3) раздел 4 Паспорта программы изложить в новой редакции:

«4. Обоснование ресурсного обеспечения муниципальной программы.

Мероприятия Программы реализуются за счет средств областного бюджета, бюджета муниципального образования Смоленской области.

Общий объем финансирования Программы составляет  45254,0 тыс. рублей, в том числе:

2014 год:

- областной бюджет – 7506,82 тыс. рублей;

- местный бюджет – 487,78 тыс. рублей;

2015 год:

- областной бюджет – 7410,0 тыс. рублей;

- местный бюджет – 390,0 тыс. рублей;

2016 год:

- областной бюджет – 27550 тыс. рублей;

- местный бюджет – 1450,0 тыс. рублей.

2017 год:

- областной бюджет – 437,0 тыс. рублей;

- местный бюджет – 21,85 тыс. рублей.

2018 год:

- областной бюджет –   тыс. рублей;

- местный бюджет –   тыс. рублей.

2019 год:

- областной бюджет –   тыс. рублей;

- местный бюджет –   тыс. рублей.

2020 год:

- областной бюджет –   тыс. рублей;

- местный бюджет –  тыс. рублей.

Средства, предусмотренные Программой на модернизацию систем централизованного тепло-, водоснабжения и водоотведения, направляются на реконструкцию существующих систем централизованного тепло-, водоснабжения и водоотведения с высоким уровнем износа и на строительство новых систем централизованного тепло-, водоснабжения и водоотведения.

Объемы софинансирования мероприятий Программы подлежат ежегодному уточнению с учетом норм областного закона об областном бюджете на соответствующий финансовый год и плановый период, предусматривающих средства на реализацию Программы.»
4) приложение № 1 к муниципальной программе изложить в новой редакции (прилагается).

5) приложение № 2 к муниципальной программе изложить в новой редакции (прилагается).

Глава муниципального образования

«Хиславичский район»

Смоленской области                                                                                    П.П. Шахнов
	Отп. 1 экз. – в дело
Исп. В.И. Златарев

«_____» ____________ 2017 г.

	Разослать: прокуратура-1, отдел строительства-1, отдел экономики-1, фин.упр.-1

Приложение   №  1

к  муниципальной программе «Модернизация объектов жилищно-коммунального хозяйства муниципального образования «Хиславичский район» Смоленской области» на 2014-2020 годы
ЦЕЛЕВЫЕ ПОКАЗАТЕЛИ

реализации муниципальной программы

«Модернизация объектов жилищно-коммунального хозяйства муниципального образования

«Хиславичский район» Смоленской области»

	№ п/п
	Наименование

показателя
	Единица измерения
	Базовое значение показателей по годам
	Планируемое значение показателей

(на очередной финансовый год и плановый период)

	2-й год до начала реализации  муниципальной программы
	1-й год до  начала реализации муниципальной программы
	1-й  год реализации муниципальной программы
	2-й  год реализации муниципальной программы
	3-й год реализации муниципальной программы

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	1.
	Снижение количества аварий и инцидентов при выработке, транспортировке и распределении коммунальных ресурсов
	%
	2,4
	2,1
	2,0
	1,5
	1,2

	2.
	Снижение уровня износа коммунальной инфраструктуры
	%
	57,1
	56,3
	56,2
	55,1
	55,0

	3.
	Увеличение количества модернизированных и реконструированных объектов тепло-, водоснабжения и водоотведения, введенных в эксплуатацию
	ед.
	1
	1
	3
	3
	4

	4.
	Уменьшение потерь тепловой энергии
	Гкалл/год
	96
	93
	92
	90
	89

	5.
	Уменьшение потерь воды
	тыс.куб.м. в год
	1,9
	1,7
	1,6
	1,4
	1,2

Приложение   №  2

к  муниципальной программе «Модернизация объектов жилищно-коммунального хозяйства муниципального образования «Хиславичский район» Смоленской области» на 2014-2020 годы
ПЛАН

реализации муниципальной программы на 2017 – 2019 годы

                                                                                                                                               (очередной финансовый год и плановый период)

«Модернизация объектов жилищно-коммунального хозяйства муниципального образования

«Хиславичский район» Смоленской области»
	№ п/п
	Наименование
	Исполни-

тель

мероприятия

	Источник финан-сового   обеспече-ния (расшиф-ровать)
	Объем средств на реализацию муниципальной программы на отчетный год и плановый период (тыс. рублей)
	Планируемое значение показателя реализации муниципальной программы на отчетный год и плановый период

	всего
	очередной финансо-вый год
	1-й год планового периода
	2-й год планового периода
	очередной финансовый год
	1-й год планового периода
	2-й год планового периода

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	Повышение надежности и эффективности работы объектов жилищно-коммунального хозяйства в муниципальном образовании «Хиславичский район» Смоленской области

	1. Модернизация и реконструкция систем централизованного теплоснабжения

	1.1.
	Количество модернизированных и реконструированных объектов теплоснабжения, введенных в эксплуатацию (ед.)
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	2
	1
	2

	1.2.
	Уменьшение потерь тепловой энергии (Гкал/год)
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	89
	90
	92

	1.3.
	Модернизация и реконструкция объектов теплоснабжения
	Администрация муниципального образования «Хиславичский район»
	Средства областного и местного бюджетов

	х
	х
	х

	Итого по основному мероприятию 1 муниципальной программы

	х
	х
	х

	2. Модернизация и реконструкция систем централизованного водоснабжения

	1.4.
	Количество модернизированных и реконструированных объектов водоснабжения, введенных в эксплуатацию (ед.)
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	1
	1
	1

	1.5.
	Уменьшение потерь воды (тыс.куб.м в год)
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	1,2
	1,4
	0

	1.6.
	Модернизация и реконструкция систем централизованного водоснабжения
	Администрация муниципального образования «Хиславичский район»
	Средства областного и местного бюджетов

	х
	х
	х

	1.7
	Приобретение глубинных насосов
	Администрация муниципального образования «Хиславичский район»
	Средства областного и местного бюджетов
	458,85
	458,85

	х
	х
	х

	 Итого по основному мероприятию 2 муниципальной программы

	458,85
	458,85

	х
	х
	х

	3. Модернизация и реконструкция систем централизованного водоотведения

	1.8.
	Количество модернизированных и реконструированных объектов водоотведения, введенных в эксплуатацию (ед.)
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	0
	1
	1

	1.9.
	Модернизация и реконструкция систем централизованного водоотведения
	Администрация муниципального образования «Хиславичский район»
	Средства областного и местного бюджетов

	х
	х
	х

	Итого по основному мероприятию 3 муниципальной программы

	х
	х
	х

	Всего по муниципальной программе

	458,85
	458,85

	х
	х
	х